حدود اواخر هزاره سوم و هزاره دوم پ.م عصر مفرغ ايلام ميانه و نو
حدود ٦٠٠ ــ ١٢٠٠ پ.م عصر آهن ــ دوره مهاجرت
ـ ٧٢٨ پ.م حدود ٥٥٠ ـ مادها
٣٣١ ــ٥٥٠ پ.م هخامنشيان
١٧٥ــ٣٣١ پ.م سلوکی

ـ ٢٣٨ پ.م ٢٢٤م ـ اشکانيان
٦٥١ ــ٢٢٤ م ساسانيان

٦٥١ ــ٦٢١ م ظهور اسلام وتاريخ هجرت (فتح ايران)
٨٢٠ م (٢٠٥ هـ) ــ ٦٥١ (٣٠ هجری) دوره صدر اسلام در ايران

٨٧٢ ــ٨٢٠ م/ ٢٥٩ــ٢٠٥ هـ طاهريان
٩٠٣ــ٨٧٢ م/ ٢٩١ــ٢٥٩ هـ صفاريان
ـ ٢٨٨ هـ ٩٩٩ــ٩٠٠م/ ٣٨٩ـ سامانيان

/٤٣٤ــ٣١٦ هـ آل زياد
/٤٤٧ــ٣٣٠ هـ آل بويه يا ديلميان
/ ٣٨٢ــ٣٥١ هـ غزنويان
/٥٩٠ ــ٤٢٩ هـ سلجوقيان

ـ ٥٦٨ ـ خوارزمشاهيان

٧٤٠ــ ٥٤٣ هـ فارس
٧٤٠ــ٥٤٣ هـ لرستان اتابکان
٦٢٢ ــ٥٣١ هـ آذربايجان

١٣٣٥ــ١٢٥٦ م/ ٧٣٦ــ٦٥٤ هـ ايلخانان مغول
٩٣ــ٧٩٥/١٣١٤ــ٧١٣ هـ مظفريان

١٤١١ــ٨١٤/١٣٣٦ ــ٧٣٦ هـ جلايريان
١٥٠٦ــ١٣٧٠ / ٩١٢ــ٧٧٢ هـ تيموريان
ـ ١٣٧٨ / ٨٧٤ ــ٧٨٠ هـ ١٤٦٩ـ قراقويونلو (گوسفندان سياه)

ـ ١٣٧٨ / ٩٠٨ــ٧٨٠ ١٥٠٢ـ آق قويونلو (گوسفندان سفيد)
١٥١٠ــ١٥٠٧ / ٩١٦ــ٩١٣ سلسله شيبانی (ازبک)
١٧٢٢ــ١٥٠١ / ١١٣٥ــ٩٠٧ صفويه

ـ ١١٣٥ ١٧٣٠ــ١٧٢٢ / ١١٤٢ـ اشراف افغان
ـ ١١٤٨ ١٧٤٨ــ١٧٣٦ / ١١٦٠ـ افشاريه

٧٩ــ١٧٥٠ / ١١٩٣ــ١١٦٣ زنديه
١٩٣٥ــ١٧٩٦ / ــ١٢١٠ قاجاريه